
UCHWAŁA NR LXXVIII/557/2024 
RADY POWIATU GDAŃSKIEGO 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym Powiatu Gdańskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz § 3 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) 

Rada Powiatu Gdańskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się wysokość diet miesięcznych radnym Powiatu Gdańskiego określoną procentowo od 
maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu powiatu w powiatach powyżej 120 tys. mieszkańców, z 
uwzględnieniem funkcji pełnionych przez radnego, dla: 

1) Przewodniczącego Rady Powiatu      - 90 %, 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu     - 65 %, 

3) Radnego będącego nieetatowym członkiem Zarządu Powiatu   - 75 %, 

4) Przewodniczącego komisji Rady Powiatu     - 65 %, 

5) Wiceprzewodniczącego komisji Rady Powiatu    - 55 %, 

6) Radnego członka komisji  Rady Powiatu     - 45 %, 

7) Radnego nie będącego członkiem żadnej komisji stałej Rady Powiatu  - 30 %. 

2. Jeżeli radny pełni więcej niż jedną funkcję, za którą przyznaje się dietę miesięczną, nabywa prawo do 
jednej diety ustalonej w najwyższej wysokości. 

§ 2.  

1. Radny traci prawo do części diety w następującej wysokości: 

·za nieobecność na sesji Rady Powiatu     - 20 % diety 

·za nieobecność nieetatowych członków zarządu 

na posiedzeniu Zarządu Powiatu      - 10 % diety 

·za nieobecność radnego (niebędącego członkiem Zarządu) 

na posiedzeniu Komisji Rady      - 10 % diety 

2. Suma potrąceń, o których mowa w ust. 1, nie może przekraczać 50 % wysokości miesięcznej diety 
przysługującej radnemu. 

3. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania, jeżeli nieobecność jest spowodowana wypełnianiem innych zadań 
wynikających z pełnionej funkcji w Radzie Powiatu lub Zarządzie Powiatu. 

4. Podstawę potwierdzenia obecności na Sesji Rady, posiedzeniu Zarządu Powiatu oraz posiedzeniu 
komisji stanowi lista obecności, potwierdzona przez przewodniczącego obrad. 

§ 3.  

Za miesiąc w którym radny rozpoczął lub zakończył wykonywanie mandatu lub sprawowanie funkcji,  
przysługuje mu dieta naliczona proporcjonalnie do ilości dni wykonywania mandatu lub sprawowania funkcji 
w tym miesiącu. 

Id: 887592A6-EF64-46F5-8DEE-26EEE2BD73DD. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Wysokość diet ulega zmianie wraz ze zmianą kwoty bazowej, o której mowa w art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym opublikowano ustawę budżetową w Dzienniku Ustaw. 

§ 5.  

1. Listy wypłat diet sporządza Biuro Rady i Zarządu Powiatu i przekazuje do Wydziału Finansowego 
Starostwa Powiatowego na koniec każdego miesiąca. 

2. Diety miesięczne radnych wypłacane są w terminie do 5 dnia następnego miesiąca za wyjątkiem diet za 
miesiąc grudzień, które są wypłacane do końca tego miesiąca. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego. 

§ 7.  

Traci moc uchwała Nr XLIV/314/2021 Rady Powiatu Gdańskiego z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym Powiatu Gdańskiego. 

§ 8.  

Uchwała ma zastosowanie do ustalania wysokości diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gdańskiego 

 
 

Bogdan Dombrowski 

 

Id: 887592A6-EF64-46F5-8DEE-26EEE2BD73DD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Proponowana uchwała utrzymuje dotychczasową wysokość diet, jak również – zasady ich wypłaty i 

pomniejszania. Powodem podjęcia uchwały jest wyłącznie potrzeba skierowania jej do publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. To wynika ze zmiany podejścia sądów 

administracyjnych do charakteru uchwał ws. diet. W chwili podejmowania aktualnie obowiązującej w tym 

zakresie uchwały dominował pogląd, że uchwały dot. diet nie stanowią przepisów powszechnie 

obowiązujących (a więc nie ma podstaw do ich kierowania do publikacji). Ostatnio pogląd ten uległ zmianie 

w orzecznictwie sądów administracyjnych. Niniejsza uchwała ma charakter naprawczy i służy dostosowaniu 

powiatowej regulacji do aktualnych standardów w zakresie publikacji tego typu uchwał.  

 

 

 

Id: 887592A6-EF64-46F5-8DEE-26EEE2BD73DD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/557/2024 RADY POWIATU GDAŃSKIEGO z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


